
 

БОЙОРОҠ  ПРИКАЗ 

29 октябрь 2021 й. № 256 29 октября 2021 г. 

 

 

Об организации и проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан № 2080 от 20 октября 2021 года «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году»,  п р и к а з ы в а ю: 
 

Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее Олимпиада) в период с 10 ноября по 10 декабря 2021 года на базе 

общеобразовательных учреждений района, в соответствии с требованиями к 

проведению Олимпиады, разработанными РПМК, Порядком аккредитации 

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

государственной итоговой аттестации  по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады 

школьников и олимпиад школьников; приказа центра развития талантов 

«Аврора»№114 от 28.10.2021г. «Об утверждении методических рекомендаций по 

организации работы пунктов проведения всероссийской олимпиады школьников 

в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 в Республике 

Башкортостан». 

1. Утвердить график проведения олимпиады (Приложение №1). 

2. Обозначить время начала выполнения заданий олимпиады 10.00 

часов. 

3. Координатором проведения олимпиады назначить методиста 

управления образования Ганееву Г.М.:  

3.1. Обеспечить работу организаторов олимпиады с использованием 

информационных технологий, своевременное получение информации и 

соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных 

заданий; 

3.2. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету муниципального этапа олимпиады в условиях 

информационной безопасности; 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ЙƏРМƏКƏЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

МƏҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА  

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(БР Йәрмәкәй районы МР мәғариф идаралығы 

МКУ) 
 (МКУ Управление образования МР Ермекеевский район 

РБ) 



3.3. Определить квоты победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады; 

3.4. Обеспечить создание специальных условий для участников 

Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, 

особенности психофизического развития с учетом требований Порядка; 

3.5. Утвердить и опубликовать на своем официальном сайте в сети 

«Интернет» результаты Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 

3.6. Организовать апелляцию работ и видеонаблюдение за ходом 

проведения апелляции, обеспечить хранение видеозаписи в течение 1 года; 

3.7. Предоставить ранжированные списки участников 7-11 классов по 

установленной форме ГАОУ ДО «Центр развития талантов «Аврора» о 

проведении МЭ ВОШ в электронном виде (согласно приложениям) в течение 3 

дней со дня даты проведения предметной олимпиады; 

3.8. Направить скан-варианты работ всех участников 9, 11 классов по 

всем предметам – в день проведения олимпиады, победителей и первых трех 

призеров муниципального этапа на следующий день после олимпиады до 

15:00ч.; 

3.9. Предоставить исправленные отчеты в случае выявления фактов 

завышения и занижения баллов работ участников олимпиады; 

3.10. Обеспечить награждение победителей и призеров муниципального 

этапа олимпиады грамотами. 

4. Сформировать оргкомитет олимпиады и утвердить его состав 

(Приложение №2). 

5. Сформировать жюри олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету и утвердить их составы (Приложение №3). 

6. Ответственным за получение материалов (в распечатанном либо 

электронном виде) с возложением персональной ответственности за 

информационную безопасность переданных ему комплектов олимпиадных 

заданий назначить методиста управления образования Гареева И.И. 

7. Утвердить квоту для участия на муниципальном этапе олимпиады из 

расчета 1 победитель с каждого класса. 

8. Руководителям общеобразовательных учреждений района:  

8.1. Обеспечить участие победителей школьного этапа олимпиады на 

муниципальном  этапе олимпиады согласно квотам. 

8.2. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

проведения Олимпиады;  

8.3. Обеспечить участие членов жюри на муниципальном этапе 

олимпиады; 

8.4. Обеспечить общественное наблюдение, видеонаблюдение за ходом 

проведения Олимпиады, с соблюдением требований к проведению Олимпиады. 

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника                                                                                  Г.М. Ванюшина 


